



بازدید رهبر انقلاب
از نمایشگاه توانمندی‌های
تولید داخلی

صفحه ۲



ثبت نام ولادیمیر پوتین
به عنوان نامزد
انتخابات ریاست جمهوری روسیه

صفحه ۱

حاکمیت حق مردم است

مردم سالارری

سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲– ۱۸ رجب ۱۴۴۵ – ۳۰ ژانویه ۲۰۲۴– سال بیست و سوم– شماره ۱۱۹۴– ۱۲ صفحه– ۷۰۰۰ تومان

در پی کشته شدن نظامیان سنتکام مطرح شد

عدم تمایل ایران و آمریکا برای تنش‌زایی

صفحات ۱ و ۱۰

اعدام ۴ عضو تیم

تروریستی موساد در ایران

مرداد سال گذشته، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: یک تیم عملیاتی مرتبط با سرویس موساد که از مسیر اقلیم کردستان عراق به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند و قصد انجام عملیات بمب‌گذاری در یک کارخانه تولید تجهیزات وابسته به وزارت دفاع در اصفهان را داشتند، قبل از عملیات، توسط سربازهای گمنام امام زمان (عج)، دستگیر شدند. پرونده چهار عضو اصلی این تیم پس از انجام تحقیقات، جهت رسیدگی به…

صفحه ۲

سه استان کشور با نرخ تورم

بالای ۵۰درصد

اطلاعات مرکز آمار از نرخ تورم به تفکیک استان‌ها حاکی از آن است که سه استان یزد، چهارمحال و بختیاری و کردستان، همچنان تورم سالانه بالای ۵۰درصد دارند. مرکز آمار ایران اخیراً جدیدترین گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به دی ماه سال جاری را منتشر کرد که بر اساس آن، نرخ‌های تورم در دهمین ماه سال در روندی نزولی قرار گرفته‌اند. داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهند که نرخ تورم سالانه کل کشور برای هشتمین ماه…

صفحه ۶

صادرات نفت

به ۳۰ میلیارد دلار رسید

در ۱۰ ماهه امسال ۲۹.۹ میلیارد دلار صادرات نفت صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش را از نظر ارزش به ثبت رسانده است. براساس اعلام محمد رضوانی‌فر رئیس کل گمرک ایران به صدا و سیما، در ۱۰ ماهه سال جاری صادرات کشور (بدون احتساب نفت، تجارت چمدانی، برق و صادرات خدمات فنی - مهندسی) به ۱۱۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴۰.۵ میلیارد دلار رسیده است. میزان صادرات غیرنفتی…

صفحه ۷

یادداشت

بازگشت به ارزش‌های انقلاب

محمدجواد پهلوان*

نظام و دخیل بودن مردم در تصمیمات بوده است. شاید عده‌ای اکنون تصور کنند تمام این مباحث شعارهای رنگارنگی بیش نبوده ولی اگر به مطبوعات اوائل انقلاب رجوع کنید متوجه می‌شوید که حضور سلاطین مختلف در انتخابات و رقابت‌های شدید جریان‌ها و عقله‌های فکری مختلف از واقعیات غیرقابل انکار اوائل انقلاب است.

این موضوع را عرض کردم تا بگویم ما نمی‌توانیم در مورد مرام، ارزش‌ها و شعارهای انقلاب اسلامی بخشی نگر باشیم و فقط آن قسمتی را که به نفع مان است توجه کرده و مابقی را دور بریزیم. درست مثل رفتار عده‌ای که وقتی صحبت از رویکردها و فرمایشان حضرت امام خمینی می‌شود به بخش از نطق‌های آن حضرت اشاره می‌کنند که به نفع شان است.

ما اگر طرفدار رویکرد بنیانگذار انقلاب اسلامی

یکی از مسائلی که جریان اصولگرا همواره بر آن اصرار دارد و به نوعی از موضع‌گیری‌های ثابت‌اش در مقابل جریان اصلاح‌طلب محسوب می‌شود تاکید و اصرار بر بازگشت به آرمان‌ها و ارزش‌های اوائل انقلاب است. اتفاقاً در زمان قدرت گرفتن محمود احمدی‌نژاد و اطرافیان‌اش این تصور برای اصولگرایان ایجاد شده بود که با قدرت گرفتن وی ارزش‌ها و شعارهای انقلاب زنده شده و از این جهت مسرور بودند. هرچند در ادامه و در دولت دوم محمود احمدی‌نژاد مشخص و محرز شد که جریان اصولگرا از فرد و افرادی تمجید می‌کند که برحسب ضرورت حتی از اصلاح طلبان هم ساختارشکن‌تر می‌تواند باشد.

اما نکته‌ای که می‌خواهم بر روی آن دست بگذارم بحث انتخابات و رقابت در اوائل انقلاب است.

یکی از ارزش‌های انقلاب اسلامی وجهه جمهوریت

رویداد

مقام ارشد کاخ سفید گفت آمریکا به‌دنبال تشدید تنش در منطقه و جنگ با ایران نیست. به گزارش ایسنا، «جان کربی» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش به ادعاهایی که حمله مرگبار روز یکشنبه به مقر نظامیان آمریکایی در اردن را به ایران مرتبط می‌کنند، گفت: ما به‌دنبال جنگ با ایران و تشدید تنش‌ها و نزاع‌ها در منطقه نیستیم.

کربی که روز دوشنبه با چند شبکه آمریکایی از جمله ان‌بی‌سی، سی‌بی‌اس و سی‌ان‌ان گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به این که آیا آمریکا با توجه به تکرار حملات نیروهای مقاومت منطقه علیه مواضع این کشور در پی در گرفتن جنگ غزه، باید در پی حمله شش گذشته نیروهای مقاومت عراق به نظامیان آمریکایی در اردن، حمله شندی‌تری به منظور ایجاد بازدارندگی انجام دهد، گفت: ما الان در حال بررسی گزینه‌های پیش روی خود هستیم. مسلماً، ما الان با وجود کشته‌شدن سه نظامی آمریکایی و مجروح شدن بیش از ۳۰ نفر، در موقعیت دیگری قرار داریم. کربی با اشاره این که آمریکا در حال بررسی گزینه‌های خود برای پاسخ دادن است، گفت: چیزی را بیشتر از رئیس‌جمهور اعلام نمی‌کنم اما می‌توانم بگویم که او تعهداتمان نسبت به دفاع از خود، نظامیان و مواضعمان در منطقه را بسیار جدی می‌داند.

کربی همچنین گفت آمریکا معتقد است گروه مقاومت «کتابل حزب‌الله عراق» حمله به پایگاه آمریکا در مرز اردن و سوریه را انجام داده است. این مقام شورای امنیت ملی کاخ سفید در در پاسخ به سوال که در بسی ادعای برخی جمهوری‌خواهان مبنی بر نقش داشتن ایران در اقدامات نیروهای مقاومت منطقه و درخواست آن‌ها برای حمله به ایران، آیا گزینه اقدام نظامی

خبر

سوناک:

ایران در منطقه تنش‌زدایی کند

اعلام کرد که، حداقل ۳۴ نیروی نظامی آمریکایی در این حمله مجروح شده‌اند، اما ممکن است تعداد آن‌ها با درخواست‌های بیشتر برای مراقبت‌های پزشکی افزایش یابند. هشت نفر را نیز برای آنچه در چند روز گذشته رخ داده را محکوم می‌کنیم.

او با ابراز همدردی نسبت به بازماندگان کشته‌شدگان در این حمله و مجروحان آن گفت: ما برای ایجاد ثبات و صلح در منطقه، با عزمی راسخ در کنار متحدانمان ایستاده‌ایم. نظامیان آمریکایی سال‌ها است که در اردن که هم‌مرز عراق، اراضی اشغالی، کرانه باختری فلسطین،عربستان سعودی و سوریه است، پایگاه نظامی دارند. در پی حمله شامگاه یکشنبه، مرکز فرماندهی نیروهای تروریستی آمریکا (سنکتام)

ثبت نام ولادیمیر پوتین به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری روسیه

این هفته اوراق ناذزدین را بررسی کند تا در مورد ثبت نام او برای رقابت تصمیم گیری کند. بر اساس اصلاحات قانون اساسی که پوتین طراحی کرد، واجد شرایط برای دو دوره شش ساله دیگر است که به طور بالقوه به او اجازه می‌دهد تا سال ۲۰۳۶ در قدرت بماند.

همچنین رئیس‌جمهوری روسیه روز دوشنبه در نشست شورای عالی اتحادیه روسیه و بلاروس تأکید کرد: فدراسیون روسیه و بلاروس در شرایط فشار خارجی فعلی به یکدیگر کمک می‌کنند و رویکردهای دو کشور در زمینه مواجعه با مشکلات جهانی و منطقه ای، یکسان یا بسیار نزدیک است. ولادیمیر پوتین با اشاره به مقاطع تاریخ مشترک روسیه و بلاروس در جنگ جهانی دوم گفت: دو ملت برادر ما با تاریخ مشترک و ارزش‌های معنوی، پیوندهای خانوادگی و خویشاوندی محکم، به هم مرتبط هستند.

فدراسیون روسیه را برای ۱۷ مارس ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی کرده است و رای گیری سه روز به طول خواهد انجامید: ۱۵، ۱۶ و ۱۷ مارس ۲۰۲۴ میلادی. بر اساس گزارش ای بی سی، کمیسیون انتخابات قبلاً سه نامزد دیگر را تأیید کرده است که توسط احزاب نماینده در پارلمان نامزد شده بودند و نیازی به جمع‌آوری امضا نداشتند: نیکلای خارتونوف از حزب کمونیست، لئونید اسلوتسکی از حزب ملی گرا لیبرال دموکرات و ولادیسلاو داوانکوف از حزب مردم جدید. هر سه حزب عمدتاً از سیاست‌های کرملین حمایت کرده‌اند.

در رده دوم قرار گرفت. بوریس ناذزدین، یک سیاستمدار لیبرال ۶۰ ساله که به عنوان قانونگذار محلی در شهری نزدیک مسکو خدمت می‌کند، نیز به دنبال کاندیداتوری است.

انتظار می‌رود کمیسیون مرکزی انتخابات اواخر

نخست‌وزیر انگلیس پس از حمله روز یکشنبه نیروهای مقاومت عراق به نظامیان آمریکایی، خواستار ایفای نقش ایران در تنش‌زدایی در منطقه شد.

به گزارش ایسنا، در پی حمله مقاومت عراق به سه سرباز آمریکایی و مجروح شدن حداقل ۳۰ نفر دیگر انجامید، «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس از ایران خواست که برای تنش‌زدایی در منطقه وارد عمل شود. اظهارات نخست‌وزیر انگلیس، روز دوشنبه در پی آن مطرح می‌شود که حمله انجام شده در نزدیکی مرز سوریه، منجر به افزایش نگرانی‌ها از گسترش درگیری نظامی در منطقه شده است.

روزنامه ایندپندنت درباره اظهارات سوناک

کمیسیون مرکزی انتخابات، ولادیمیر پوتین را به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری فدراسیون روسیه در انتخابات مارس ۲۰۲۴ ثبت نام کرد. به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ای که در جلسه کمیسیون مرکزی انتخابات به تصویب رسید، آمده است: نامزدی ولادیمیر ولادیمیروویچ پوتین، متولد ۱۹۵۲، برای پست ریاست جمهوری فدراسیون روسیه، در ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ ساعت ۱۱:۲۳ صبح به وقت مسکو به ثبت رسید. پوتین ۷۱ ساله به عنوان یک فرد مستقل در انتخابات شرکت می‌کند.

کمیسیون مرکزی انتخابات پس از بررسی ۲۱۵هزار امضای جمع‌آوری شده توسط کمیون انتخاباتی وی از ۸۹ منطقه روسیه، حضور پوتین را به طور رسمی در این رقابت پذیرفت. قانون انتخابات روسیه، نامزدهای مستقل را ملزم می‌کند که حداقل ۳۰۰ هزار امضا برای حضور در بر‌گه رای ارائه دهند. شورای فدراسیون، انتخابات ریاست جمهوری و خشونت‌ها را کاهش دهیم.

اتخاذ کند. او در حال بررسی گزینه‌های درست است. وی در بخش دیگری از اظهارات خود و در پاسخ به سوال دیگری درباره پیشرفت‌های احتمالی در مذاکرات «ویلیام برنز» رئیس سیا با مقامات ارشد منطقه درباره توافق تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت فلسطین گفت: می‌توانم بگویم که این مذاکرات سازنده بوده است. ما به طور فعالانه با قطر، مصر و اسرائیل تعامل داشته‌ایم. فکر می‌کنم پیشرفت‌هایی داشته‌ایم. فعلاً توافق قریب‌الوقوعی پیش روی ما نیست. اگر بتوانیم این کار را انجام دهیم و وقفه‌های بشردوستانه بیشتری ایجاد کنیم، می‌توانیم تمامی اسرا را از آن‌جا خارج کنیم، کمک‌های بیشتری وارد کنیم و خشونت‌ها را کاهش دهیم.

کربی در ادامه، درباره قطع کمک‌های مالی آمریکا به اژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (اونرو) با ادعای ارتباط برخی از اعضای این آژانس با جنبش حماس و نقش آن‌ها در عملیات «طوفان الاقصی» در هفتم اکتبر علیه رژیم صهیونیستی، گفت: آن‌ها کار فوق‌العاده‌ای در غزه انجام داده و جان هزاران نفر را نجات داده‌اند. آن‌ها این اطلاعات را به ما دادند و خودشان ما را مطلع ساختند؛ گزارش‌های ارائه کردند که در آن چندین نفر از کارمندان به نوعی در هفت اکتبر نقش داشته‌اند. آن‌ها این موضوع را بسیار جدی می‌گیرند و خواستار تحقیقات در این باره شده‌اند. آن‌ها همچنین، صراحتاً، گفته‌اند هر کسی را که نقش داشته باشد، به درستی پاسخگو کرده و روند دادرسی بر‌گزار خواهند کرد. من چیزی را پیشتر از این تحقیقات و بیش از این روند بیان نمی‌کنم. ما کمک‌ها مالی‌مان را تا زمان مشخص شدن نتیجه متوقف کرده‌ایم. باید ببینیم چه می‌شود، بعد تصمیم گیری می‌کنیم.

علیه ایران برای دولت بایدن مطرح است، گفت: امیدوارم درک کنید که من قرار نیست الان بیشتر از تصمیمات رئیس‌جمهور در این‌باره صحبتی کنم و بگویم که کدام گزینه‌ها ممکن است مطرح باشند. او گفته است که ما پاسخ خواهیم داد و ما هم، مطمئناً، این کار را در زمان دل‌خواه و به طریقی که بخواهیم انجام خواهیم داد. کربی در پاسخ به سوال خبرنگار این شبکه که گفت پس این گزینه منفی نیست، اظهار داشت: ما به‌دنبال جنگ با ایران نیستیم. به دنبال گسترش درگیری در منطقه هم نیستیم. رئیس‌جمهور طیفی از گزینه‌ها را بررسی خواهد کرد و من بیش از تصمیم او چیزی را اعلام نمی‌کنم. کربی در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که با توجه به اظهارات چارلز براون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در گفت‌وگویی که اخیراً با شبکه‌ای‌بی‌سی نیز انجام داد، گفته بود فکر نمی‌کند ایران به دنبال جنگ با آمریکا است» و آیا نظر رئیس‌جمهور آمریکا هم همین است، گفت: ما به طور مستقیم به ایران این پیام را رسانده‌ایم که انتظار داریم شاهد چه چیزی باشیم، شاهد تکرار این حملات هستیم و ما به بررسی گزینه‌ها ادامه خواهیم داد. نمی‌توانم از جانب ایران صحبتی کنم و بگویم چه چیزی می‌خواهد و چه چیزی نمی‌خواهد. فقط می‌توانم بگویم که ما چه می‌خواهیم. آنچه می‌خواهیم، خاورمیانه‌ای امن، باثبات و شکوافت و می‌خواهیم این حملات متوقف شوند.

کربی همچنین درباره این که آمریکا چطور می‌خواهد پاسخی قاطعانه و بازدارنده به ایران بدهد و در عین حال بیشتر از این وارد این درگیری نشود، بیان کرد: یک درگیری گسترده‌تر در منطقه یا جنگی دیگر در خاورمیانه برای ما منفعتی ندارد. این‌ها تصمیماتی هستند که فرمانده کل قوا باید

کسب رتبه ۶۷ در بین شرکتهای برتر ایران توسط

پالایش نفت آفتاب



شرکت پالایش نفت آفتاب در بین شرکتهای کشور توانست علاوه بر اخذ لوح شرکت پیشرو و صادرات‌گرا موفق به کسب رتبه ۶۷ برتر بین شرکت ایرانی شود.

به گزارش روابط عمومی پالایش نفت آفتاب، طی مراسمی شرکتهای برتر کشور معرفی و تجلیل شدند. شرکت پالایش نفت آفتاب توانست رتبه ۶۷ رده‌بندی و همچنین تندیس شرکت‌های پیشرو و صادرات‌گرا کشور را به خود اختصاص دهد.

گفتنی است این رتبه‌بندی توسط سازمان مدیریت صنعتی (IMI) انجام شده است. همچنین شایان ذکر است این شرکت کاملاً خصوصی طی سه سال گذشته رشدی شتابنده در توسعه خود داشته به نحوی که طی این مدت از رتبه ۱۱۷ به ۶۷ رسیده است.